
UCHWAŁA NR LIII/416/2014
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia opinii do projektu porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą
Miasto Świnoujście a Powiatem Pomorze Przednie – Greifswald w Republice Federalnej

Niemiec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a w związku z art. 7 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594; zm.: poz. 645 i poz.
1318) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1.  Opiniuje  pozytywnie  przedstawiony  projekt  porozumienia  o  współpracy
pomiędzy  Gminą  Miasto  Świnoujście  a  Powiatem  Pomorze  Przednie  –  Greifswald
w Republice Federalnej Niemiec, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3.  Traci  moc  Uchwała Nr  LXXI/353/98  Rady  Miejskiej  w  Świnoujściu  z  dnia
28 kwietnia 1998 r.

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta

             Paweł Sujka



UZASADNIENIE

29 października 1998 roku Gmina Miasto Świnoujście zawarła porozumienie o współpracy 
z Powiatem Wschodnie Przedpomorze z siedzibą w Anklam. 

W wyniku reformy administracyjnej na terenie kraju Związkowego Meklemburgii Pomorza
Przedniego,  która  weszła  w  życie  4  września  2011  roku,  powstał  nowy  podział
administracyjny.  W miejsce  Powiatu  Wschodnie  Przedpomorze  (który był  stroną  umowy)
utworzony został Powiat Pomorze Przednie – Greifswald z siedzibą w Greifswaldzie. 

W związku z powyższym porozumienie wymaga zmiany w zakresie aktualizacji nazewnictwa
powiatu.  Ponadto przy tej  okazji  proponuje się  nową treść porozumienia  wypracowanego
wspólnie z przedstawicielami Powiatu  Pomorze Przednie - Greifswald. 

W  nowej  perspektywie  finansowej  UE  pojawią  się  z  pewnością  możliwości  wspólnego
aplikowania  o  środki  unijne,  stąd  też  istotne  jest  posiadanie  aktualnego  porozumienia
stanowiącego formalną podstawę  współpracy.  

Istota projektowanego porozumienia sprowadza się do wspólnego określenia pól współpracy
oraz  zsynchronizowania  realizacji  zadań,  których  wykonanie  przez  każdą  ze  stron  –
samodzielnie,  z  wykorzystaniem  własnych  środków  technicznych  i  finansowych  oraz  w
ramach  procedur  zgodnych  z  wewnątrzkrajowymi  porządkami  prawnymi  -  będzie  służyć
osiągnięciu założonych celów.  


	RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

